- 24 *Papa potest dispensare in aliquot gradibus, ex contentis c. 18. Levit.*
- 25 *Episcopus, & legatus à latere, non possunt dispensare in prohibitione c. non debet. de consang. & affin.*
- 26 *Gradus remotior à stipite, tantum considerandus est in prohibitione conjugali, & in dispensatione.*
- 27 *Proles ex consanguinea suscepta potest esse iusta dispensandi causa.*
- 28 *Impetratio dispensationis non tenet, si tacetur matrimonium contractum fuisse scienter inter prohibitos.*
- 29 *Dissimulatio Principis an habeat vim dispensationis?*
- 30 *Lex civilis non potest matrimonia prohibere.*
- 31 *Tutor nuptias cum pupilla contrahere potest.*
- 32 *Ut matrimonium cum alienigenis aut certo hominum genere non contrahatur, non potest à magistratu prohiberi.*
- 33 *Romanus Pontifex qua ratione possit prohibere conjugalem contractum.*
- 34 *Matrimonium inter contractus numeratur.*
- 35 *Consuetudo an possit aliquot personas reddere inhabiles ad conjugium contrahendum?*
- 36 *Consuetudo ista an exigat scientiam Romani Pontificis?*
- 37 *Fama an probeat impedimentum matrimonii?*
- 38 *Testis unicus an probeat matrimonii impedimentum?*
- 39 *Fama sola, vel unicus testis an impediatur matrimonium contrahi precedentibus juratis.*

Cæterum cum ex præmissis constet, quo in Jure possit Roman. Pontifex dispensare; operæ prærium erit agere, qui gradus sint quoad matrimonia, in affinitate & consanguinitate, divina naturalive lege prohibiti. Ac primum omnium illud notandum est, nullum ¶ gradum Jure divino prohibitum hodie esse, qui idem naturali Jure prohibitus non sit. Lex enim vetus ¶ adventu Christi expiravit. *cap. transl. de constit. docet D. Thom. 1. 2. q. 98. art. 1. & q. 104. a. 3. Magist. in 4. sent. dist. 3. & ibi cæteri Theologi. Atque Alfonso de Castro li. de hæresibus in verb. lex.* In lege autem Evangelicæ nullum præceptum continetur, quod non sit juris naturalis præter præcepta de sacramentis, atque de fide. *D. Thom. 1. 2. q. 108. art. 1. & idem quod li. 4. a. 13.* igitur circa matrimonium nullus gradus erit divina lege prohibitus, qui non sit jure naturali. Advertendum ergo est ad gradus jure naturæ prohibitos. Nec enim ¶ gradus omnes *Levit. 18.* prohibiti, jure naturali prohibentur: quod probat *D. Thom. 1. 2. q. 105. art. 4. Cajet. 2. 2. q. 165. a. 9. Roffensis in libello de matrim. Regis Anglia, & Alfonso de Castro lib. 1. de potest. legis pen. c. ult.* quo in loco scribit, sententiam hac in causa latam à Rom. Pontifice fuisse; ejusque retulit ¶ litteram prout Romæ fuit pronuntiata. Quod autem prohibitiones ibi expressæ, non sint juris naturalis, probatur: ibi enim prohibetur frater relictam fratris sibi matrimonio copulare; & constat eadem lege Mosaica licitum fuisse fratri, relictam fratris decedentis absque prole uxorem accipere. Sed si lege naturali relictam à fratre in uxorem accipere non liceret, nullo pacto licuisset cum ea matrimonium contrahere, fratre absque prole defuncto, id equidem licebat: igitur dicta prohibitio non est juris naturalis. Præterea si naturali lege illicitum foret, relictam à fratre accipere uxorem, non probasset Romanus Pontifex conjugia contra dictam prohibitionem contracta *in c. fin. de divort.* Verum ¶ cum ibi illa conjugia essent contracta ante conversionem contrahentium ad fidem, ex legis Mosaicæ licentia, cur indigent approbatione Romani Pontificis? siquidem ab infideli juxta propriam legem, naturali juri mini-